
令和２年４月１６日 

保護者の皆様  

                                     飯豊町立第一小学校  

                                     校 長  平 田 史 彦  

 

               分散登校のお知らせ  

 

春暖の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

日頃，本校教育活動に対しまして格段のご理解とご協力を賜り，心より感

謝申し上げます。  

新型コロナウィルスの感染拡大を受け、５月１０日（日）まで臨時休業と

なっておりますが、 県要請・町の判断を受け、週１回２時間程度の分散登

校日を設け、児童の健康状態の把握や学習指導を行っていきます。 

なお，今回の措置につきましては，５月１０日（日）までですので，それ

以降の対応については，改めてご連絡させていただきます。  
 

                     記  

 

１ 教室内での児童の密接・密集を避けるために次のように地区毎の分散登

校を行います。 

中西 中北 酒町 新田     中ノ目北 中ノ目南 町上 

  沖 谷地田 吉長 下黒沢    寺分深淵 萩生町（ハイツ） 

町西 石原 萩生町 

＜登校日＞ ４月２２日（水）  ＜登校日＞ ４月２３日（木） 

        ４月３０日（木）        ５月 １日（金） 

        ５月 ７日（木）        ５月 ８日（金） 

 

２ 登下校ついて  

・朝は通学班毎に普通登校   

   ・帰りは通学班一斉下校（１０時４０分頃）  

※下校時スクールバス運行あり（中西） 

 

３ 持ち物 

   １０日に配付した各学年のおたよりの中の２２日の持ち物を確認して

ください。。  

その他、図書袋、ハンカチ ・ティッシュも持ってきてください。  

 

 

 



４ その他  

（１） 毎朝必ず検温を実施し登校させてください。「家庭健康観察カー

ド」への記入も継続してください。発熱がある、１～３日くらい

前に発熱があった、咳・鼻水・腹痛等体調が悪い場合の登校は控

えさせてください。また、２週間以内に、感染拡大地域から帰県

した、感染拡大地域からの来県者と濃厚接触した場合も登校は控

えさせてください。休む場合には連絡をお願いします。 

 

※心配なことや相談のある場合は、学校にお問い合わせください。 

 

（２） 児童同士の席の間隔を開ける、こまめな換気、児童下校後の学校消

毒等、感染防止に留意しながらの登校を行います。 

 

 

（３） 下校後や登校しない日は、外出を控えてください。 

 

（４） 自転車乗りについては、交通教室もまだ行えない状況ですので、ご

家庭で自転車点検をしっかりしたうえで、保護者の方の責任のも

と、必ず大人と一緒に乗るようにしてください。 

上山で痛ましい事故がありました。決して子どもだけで自転車に乗

って出かけることのないようにお願いします。 

 

（５） 休業中のけがや事故のないよう声がけをお願いします。 

 

（６） 平日は通常どおり勤務しておりますので，お問い合わせがあれば，

ご連絡ください。（第一小学校 ７２－２２７７）  

 
 

 


